ЛЕНИНОГОРСКИИ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК

ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЛЕНИНОГОРСК ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРӘМЛЕГЕ
ЛЕНИНОГОРСК

ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

г.Лениногорск №

О внесении изменений в Положение об
Исполнительном комитете
муниципального образования город
Лениногорск Лениногорского
муниципального района, утвержденный
решением Лениногорского городского
Совета муниципального образования
город Лениногорск от 26.10.2016 №79

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Лениногорский городской Совет муниципального образования город
Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ: ^

1.В нести в Положение об Исполнительном комитете муниципального
образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района,
утвержденный решением Лениногорского городского Совета муниципального
образования город Лениногорск от 26.10.2016 №79 следующее изменение:

подпункт 9 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного
документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории
иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного
гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Руководителю Исполнительного комитета муниципального образования
город Лениногорск Р.Р.Сытдикову зарегистрировать учредительные документы в
установленном законодательством порядке.

3.Опубликовать настоящее решение в официальном публикаторе-газете
«Лениногорские вести» и на официальном сайте Лениногорского муниципального
района (http://leninoqorsk.tatarstan.ruH на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
Г лавы муниципального образования город Лениногорск Г.М. Рафикову.

Глава муниципального образе
город Лениногорск,
мэр города Лениногорска Р.Г. Хусаинов

http://leninoqorsk.tatarstan.ruH